



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 115



22 września 2013 r.



Ty, Jezu sprawiasz, że każdy z nas rozumie to, że nawet wtedy, gdy myśli, że nic nie może zdziałać, to pełniąc zawsze tylko wolę Ojca, jak to czyniłeś Ty, pociąga do Niego cały ten świat.

Gen Verde

W życiu zadajemy sobie wiele pytań. Co jest kluczem do szczęśliwego życia? Dlaczego dobrych ludzi spotykają nieszczęścia? Jaki jest cel naszej ziemskiej egzystencji? Skąd wśród nas tyle zła?

W świecie, który ceni sobie szybkie rozwiązania, stawianie tak skomplikowanych pytań często wywołuje niepokój. Są to bowiem kwestie, których nie da się rozstrzygnąć za pomocą krótkiego sloganu czy jednego słowa. Papież Benedykt XVI w adhortacji „**O Bożym Słowie**” (*Verbum Domini*) zwracał naszą uwagę na fakt, że mimo naszego upodobania do szybkich odpowiedzi, w ważnych kwestiach egzystencjalnych zyskamy jasność dopiero wtedy, gdy poświęcimy czas na zanurzenie się w Bożym Słowie.

Czas jest czymś niezastąpionym. Bliska relacja wymaga czasu. Miłość wymaga czasu. Również poznanie Boga nie dokonuje się od razu, ale wymaga codziennego czytania Pisma Świętego. To właśnie w ten sposób możemy się dowiedzieć jakie jest Jego zdanie na temat nurtujących nas kwestii. Jak On reaguje na ludzkie nieszczęście i powodzenie? Co Go cieszy, a co martwi? Jakie są Jego nadzieje i marzenia. We wspomnianej adhortacji Papież uświadamia nam, że kluczem do spełnionego, owocnego i pełnego pokoju życia jest słuchanie słowa kierowanego do nas przez Boga. Przypomina nam, jak bardzo Ojciec niebieski pragnie otwierać nasze oczy na swoją obecność i miłość. Pragnie, abyśmy pozwolili Jego słowu zakorzenić się w naszych sercach. Życie podsuwa nam wiele pytań. Dobrze jest wiedzieć, że możemy poznać na nie odpowiedzi, prosząc Jezusa, pełne i doskonałe Słowo Boga, aby do nas mówił. Dzień po dniu, rok po roku nieustannie wskazuje nam na Jezusa. Wciąż przekazuje nam słowa zachęty, miłości, upomnienia i rady, abyśmy zechcieli przyjść do Jego Syna i pozwolili Mu przemieniać nasze serca.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Łukasza (Łk 16,1-13)

Jezus powiedział do swoich uczniów: Pewien bogaty człowiek miał rządcę, którego oskarżono przed nim, że trwoni jego majątek. Przywołał go do siebie i rzekł mu: Cóż to słyszę o tobie? Zдай sprawę z twego zarządu, bo już nie będziesz mógł być rządcą. Na to rządcą rzekł sam do siebie: Co ja pocznę, skoro mój pan pozbawia mię zarządu? Kopać nie mogę, żebrać się wstydzę. Wiem, co uczynię, żeby mię ludzie przyjęli do swoich domów, gdy będę usunięty z zarządu. Przywołał więc do siebie każdego z dłużników swego pana i zapytał pierwszego: Ile jesteś winien mojemu panu? Ten odpowiedział: Sto beczek oliwy. On mu rzekł: Weź swoje zobowiązanie, siadaj prędko i napisz: pięćdziesiąt. Następnie spytał drugiego: A ty ile jesteś winien? Ten odrzekł: Sto korosy pszenicy. Mówi mu: Weź swoje zobowiązanie i napisz: osiemdziesiąt. Pan pochwalił nieuczciwego rządcę, że roztropnie postąpił. Bo synowie tego świata rozrotpniejsi są w stosunkach z ludźmi podobnymi sobie niż synowie światłości. Ja też wam powiadam: Pozyskujcie sobie przyjaciół niegodziwą mamoną, aby gdy /wszystko/ się skończy, przyjęto was do wiecznych przybytków. Kto w drobnej rzeczy jest wierny, ten i w wielkiej będzie wierny; a kto w drobnej rzeczy jest nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczciwy będzie. Jeśli więc w zarządzie niegodziwą mamoną nie okazaliście się wierni, prawdziwe dobro kto wam powierzy? Jeśli w zarządzie cudzym dobrem nie okazaliście się wierni, kto wam da wasze? Żaden sługa nie może dwom panom służyć, gdyż albo jednego będzie nienawidził, a drugiego miłował; albo z tamtym będzie trzymał, a tym wzgardzi. Nie możecie służyć Bogu i mamonie.



* * * * *

MOST CZY PRZEPAŚĆ?

W nauczaniu Jezusa nie brakuje zagadek, np.: „Pan pochwalił nieuczciwego rządcę”, „Zyskujcie sobie przyjaciół niegodziwą mamoną”. Czyżby to były namowy do oszustwa i korupcji? W żadnym razie. Jezus przemawiał i nadal mówi do osób zanurzonych w świecie, funkcjonujących w różnych zależnościach i układach, używających w życiu

rozmaitych środków i narzędzi... Wszystko to ma swoje konsekwencje nie tylko dla obecnego życia. „Styl” ziemskiej pielgrzymki często decyduje o wiecznym finale.

Pochwała nieuczciwego rządcy dotyczy jego zatroskania o przyszłość. Godne uznania okazało się przekonanie, że o przyszłym losie decyduje się obecnie. Jezus zachęca nas, byśmy z niemiejszym sprytem pomyśleli o swojej wieczności. Co możemy zrobić teraz, aby była ona szczęśliwa?

Używanie „niegodziwej mamony”, czyli wszelkich środków, jakie mamy do dyspozycji, okaże się sensowne tylko wtedy, gdy zostaniemy przyjęci „do wiecznych przybytków”. Staże się jasne, że ważniejsze od wszelkiej „mamony” są owe „wieczne przybytki”. „Mamona” może nam pomóc je osiągnąć lub pozbawić nas tej szansy. Wszystko zależy od tego, jak się nią posługujemy.

Dziś obchodzimy Niedzielę Środków Społecznego Przekazu. Słowa Jezusa rzucają więc światło także na tę dziedzinę naszego życia. Różnorodne środki komunikacji są „medialną mamoną”, która stoi pomiędzy nami a zbawieniem. My decydujemy, czy stanie się dla nas mostem czy też przepaścią.

Przedruk za „Dzień Pański”

* * * * *

Mama wie, co jest ważne, aby dziecko dobrze przeszło przez życie, i nie z książek, o nie! Nauczyła się tego z własnego serca. Uniwersytem matek jest ich serce! Tam uczą się, jak prowadzić swe dzieci. Kościół czyni to samo: ukierunkowuje nasze życie, daje nam nauczanie, by iść dobrze. Pomyślemy o dziesięciorgu przykazaniach: wskazują nam drogę, jaką trzeba przemierzyć, żeby dojrzeć, aby mieć pewne punkty w naszym postępowaniu. A są one owocem – dobrze tego posłuchajcie! – przykazania są owocem czułości, miłości samego Boga, który nam je dał. Możecie mi powiedzieć: ależ to są polecenia! Są zestawem zakazów: «nie, nie, nie!». Chciałbym was zachęcić, byście je przeczytali – może je trochę zapomniałście – a następnie byście je przemyśleli w sposób pozytywny.

(papież Franciszek)

Nie jesteś jeszcze w domu

Ktoregoś dnia turysta odwiedził słynnego rabin. Zdziwił go niesłychanie widok domu rabin: wszystkie pokoje wypełniały jedynie książki, zaś całe umeblowanie stanowił stół i krzesło.

- Rabbi, gdzie są twoje meble? - spytał turysta.
- A gdzie są twoje? - zareplikował rabin.
- Moje? Ależ ja jestem tutaj jedynie przejazdem!
- Ja także - odparł rabin.

Bruno Ferrero ("Ważna róża")

* * * * *

NAJPIĘKNIEJSZY ZE WSZYSTKICH DARÓW...

Każdego poranka bogaty i wszechpotężny król Bengodi odbierał hołdy swoich poddanych. W swoim życiu zdobył już wszystko to, co można było zdobyć i zaczął się trochę nudzić.

Pośród różnych poddanych zjawiających się codziennie na dworze, każdego dnia pojawiał się również punktualnie pewien cichy żebrak. Przynosił on królowi jabłko, a potem oddalał się równie cicho jak wchodził. Król, który przyzwyczajony był do otrzymywania wspaniałych darów, przyjmował dar z odrobiną ironii i pobbłażania, a gdy tylko żebrak się odwracał, drwił sobie z niego, a wraz z nim cały dwór.

Jednak żebrak tym się nie zrażał. Powracał każdego dnia, by przekazać królewskim dłoniom kolejny dar. Król przyjmował go rutynowo i odkładał jabłko natychmiast do przygotowanego na tę okazję koszyka znajdującego się blisko tronu. Były w nim wszystkie jabłka cierpliwie i pokornie przekazywane przez żebraka.

Kosz był już prawie całkiem pełen. Pewnego dnia ulubiona królewska małpa wzięła jedno jabłko i ugryzła je, po czym pluając nim, rzuciła pod nogi króla.

Monarcha oniemiał z wrażenia, gdy dostrzegł wewnątrz jabłka migoczącą perłę. Rozkazał natychmiast, aby otworzono wszystkie owoce z koszyka. W każdym z nich, znajdowała się taka sama perła.

Zdumiony król kazał zaraz przywołać do siebie żebraka i zaczął go przepytywać.

"Przynosiłem ci te dary, panie - odpowiedział człowiek - abyś mógł zrozumieć, że życie obdarza cię każdego dnia niezwykłym prezentem, którego ty nawet nie dostrzegasz i wyrzucasz do kosza. Wszystko dlatego, że jesteś otoczony nadmierną ilością bogactw. Najpiękniejszym ze wszystkich darów jest każdy rozpoczynający się dzień"

Bruno Ferrero ("Kółka na wodzie")

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w poniedziałek**, 23 września – **Święty ojciec Pio** (1887-1968), prezbiter, kapucyn, stygmatyk i mistyk, wielki czciciel Eucharystii i Matki Bożej (wspomnienie obowiązkowe);
- **w środę**, 25 września – **Błogosławiony Władysław z Gielniowa** (1440-1505), franciszkanin przepelniony duchem pokuty i płomienny kaznodzieja (wspomnienie obowiązkowe);
- **w piątek**, 27 września – **Święty Wincenty a Paulo** (1581-1660), prezbiter, „duszpasterz galerników”, założyciel Zgromadzenia Księży Misjonarzy – lazarystów i Sióstr Miłosierdzia – szarytek (wspomnienie obowiązkowe);
- **w sobotę**, 28 września – **Święty Waclaw** (ok.. 903-935?), książę czeski, który zginął za wiarę w Chrystusa z rąk swego brata, poganina; patron Czech (wspomnienie obowiązkowe).

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (na Cmentarzu), 18⁰⁰;
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

W każdy piątek od godziny 17⁰⁰ istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Porad udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. W kolejną wrześniową niedzielę pamiętamy w naszych modlitwach o ofiarach II wojny światowej, żołnierzach i ludności cywilnej. Jesteśmy dłużnikami tych, którzy przelali krew za wolność. Modlitewna pamięć niech będzie wyrazem naszej wdzięczności.

2. Na dobre rozpoczął się rok szkolny i katechetyczny. Proszę, aby dla dzieci, młodzieży, ale i rodziców, katechetów i wychowawców był to czas rozpoczęty w imię Boże. Zachęcam też do odważnego roglądania się, aby poza nauką i pracą znaleźć właściwe miejsce dla swojego wzrostu duchowego, dla umacniania swojej komunii z Bogiem. Jest wiele propozycji: parafialna schola, Liturgiczna Służba Ołtarza, Zespół młodzieżowy „Soli Deo”, Chór Parafialny, wolontariat do Świetlicy Parafialnej, Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym, Ruch Rodzin Nazaretańskich, Ruch „Adoremus”, Wspólnota dla Intronizacji NSPJ czy Ruch Focolari istniejący na terenie naszej parafii... Zapraszamy wszystkich chętnych do wspólnej pracy!

Wasz Proboszcz

* * * * *

"Wszyscy - rodzice, nauczyciele, wychowawcy (...) - powinni zaangażować się we wspólną pracę na rzecz edukacji młodzieży. Powinni też pamiętać, że to, czego uczą, musi być poparte świadectwem ich życia. Młodzi są bowiem wrażliwi na świadectwo dawane im przez dorosłych, którzy są dla nich wzorem".

Jan Paweł II

* * * * *

www.lomza.orrk.pl - tam znajdziecie dane o wspólnotach działających w naszej diecezji zrzeszonych w Radzie Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich Diecezji Łomżyńskiej

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl